
ส ำเร็จ รับใหม่ ท้ังหมด

(ปี 2565) (ปี 2566) (ปี 2566)

พ้ืนท่ีสงขลำ                   2,884                   4,198                 11,156

1. คณะวิศวกรรมศาสตร์                      549                    1,059                    3,161

2. คณะบริหารธุรกิจ                    1,372                    1,860                    4,283

3. คณะศิลปศาสตร์                      581                      530                    1,595

4. คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์                      110                      188                      624

5. คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี                      217                      334                    1,083

6. วิทยาลัยรัตภูมิ                        55                      227                      410

พ้ืนท่ีนครศรีธรรมรำช                   1,106                   1,247                   3,178

    พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่                     298                     390                   1,176

7. คณะเกษตรศาสตร์                      212                      264                      713

8. คณะอุตสาหกรรมเกษตร                        50                        42                      132

9. คณะสัตวแพทยศาสตร์                        36                        84                      331

    พ้ืนท่ีไสใหญ่                     697                     711                   1,542

10. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                      141                      118                      343

11. คณะเทคโนโลยีการจัดการ                      556                      593                    1,199

    พ้ืนท่ีขนอม                     111                     146                     460

12. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ                      111                      146                      460

พ้ืนท่ีตรัง                     423                     275                     902

13. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง                      112                        54                      206

14. วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเท่ียว                      160                        86                      299

15. คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี                      151                      135                      397

รวมท้ังส้ิน                   4,413                   5,720                 15,236

คณะ/วิทยำลัย

มหำวิทยำลัยเทคโนโลยีรำชมงคลศรีวิชัย 

ประจ ำปี พ.ศ. 2566

จ ำนวนนักศึกษำส ำเร็จ นักศึกษำใหม่ และนักศึกษำท้ังหมด



ปวส. ป.ตรี ป.โท รวม ปวส. ป.ตรี ป.โท รวม ปวส. ป.ตรี ป.โท รวม
พ้ืนท่ีสงขลำ 96                          2,782 6                 2,884           149             4,037           12               4,198           252             10,831         73               11,156         

1. คณะวิศวกรรมศาสตร์ -                             548 1                  549              -                              1,047 12                1,059            -                              3,115 46                3,161            
2. คณะบริหารธุรกิจ -                           1,367 5                  1,372            -                              1,860 -               1,860            -                              4,256 27                4,283            
3. คณะศิลปศาสตร์ -                             581 -               581              -                                530 -               530              -                              1,595 -               1,595            
4. คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ -                             110 -               110              -                                188 -               188              -                                624 -               624              
5. คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 41                              176 -               217              -                                334 -               334              -                              1,083 -               1,083            
6. วิทยาลัยรัตภูมิ 55                                 -   -               55                149                                 78 -               227              252                               158 -               410              

พ้ืนท่ีนครศรีธรรมรำช -                         1,104 2                 1,106           -              1,247           -              1,247           -              3,175           3                 3,178           
    พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่ -                           296 2                 298             -              390             -              390             -              1,173           3                 1,176           

7. คณะเกษตรศาสตร์ -                             210 2                  212              -                                264 -               264              -                                710 3                  713              
8. คณะอุตสาหกรรมเกษตร -                               50 -               50                -                                  42 -               42                -                                132 -               132              
9. คณะสัตวแพทยศาสตร์ -                               36 -               36                -                                  84 -               84                -                                331 -               331              

    พ้ืนท่ีไสใหญ่ -                           697 -              697             -              711             -              711             -              1,542           -              1,542           
10. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี -                             141 -               141              -                                118 -               118              -                                343 -               343              
11. คณะเทคโนโลยีการจัดการ -                             556 -               556              -                                593 -               593              -                              1,199 -               1,199            

    พ้ืนท่ีขนอม -                           111 -              111             -              146             -              146             -              460             -              460             
12. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ -                             111 -               111              -                                146 -               146              -                                460 -               460              

พ้ืนท่ีตรัง -                           423 -              423             -              275             -              275             -              902             -              902             
13. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง -                             112 -               112              -                                  54 -               54                -                                206 -               206              
14. วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเท่ียว -                             160 -               160              -                                  86 -               86                -                                299 -               299              
15. คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี -                             151 -               151              -                                135 -               135              -                                397 -               397              

รวมท้ังส้ิน 96                          4,309 8                 4,413           149             5,559           12               5,720           252             14,908         76               15,236         

จ ำนวนนักศึกษำส ำเร็จกำรศึกษำ นักศึกษำใหม่ และนักศึกษำท้ังหมด มหำวิทยำลัยเทคโนโลยีรำชมงคลศรีวิชัย 
ประจ ำปี พ.ศ. 2566

จ ำแนกตำม พ้ืนท่ี และระดับกำรศึกษำ

คณะ/วิทยำลัย
ส ำเร็จ (ปี 2565) รับใหม่ (ปี 2566) ท้ังหมด (ปี 2566)



ด้ำนวิทย์ ด้ำนสังคม รวม ด้ำนวิทย์ ด้ำนสังคม รวม ด้ำนวิทย์ ด้ำนสังคม รวม
พ้ืนท่ีสงขลำ 1,762                  1,122                  2,884                  2,360                  1,838                  4,198                  6,465                  4,691                  11,156                

1. คณะวิศวกรรมศาสตร์ 549                     -                      549                     1,059                   -                      1,059                   3,161                   -                      3,161                   
2. คณะบริหารธุรกิจ 704                     668                     1,372                   526                     1,334                   1,860                   1,104                   3,179                   4,283                   
3. คณะศิลปศาสตร์ 166                     415                     581                     180                     350                     530                     473                     1,122                   1,595                   
4. คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 104                     6                         110                     105                     83                       188                     433                     191                     624                     
5. คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 217                     -                      217                     334                     -                      334                     1,083                   -                      1,083                   
6. วิทยาลัยรัตภูมิ 22                       33                       55                       156                     71                       227                     211                     199                     410                     

พ้ืนท่ีนครศรีธรรมรำช 601                    505                    1,106                  659                    588                    1,247                  1,986                  1,192                  3,178                  
    พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่ 298                    -                     298                    390                    -                     390                    1,176                  -                     1,176                  

7. คณะเกษตรศาสตร์ 212                     -                      212                     264                     -                      264                     713                     -                      713                     
8. คณะอุตสาหกรรมเกษตร 50                       -                      50                       42                       -                      42                       132                     -                      132                     
9. คณะสัตวแพทยศาสตร์ 36                       -                      36                       84                       -                      84                       331                     -                      331                     

    พ้ืนท่ีไสใหญ่ 265                    432                    697                    204                    507                    711                    526                    1,016                  1,542                  
10. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 131                     10                       141                     118                     -                      118                     305                     38                       343                     
11. คณะเทคโนโลยีการจัดการ 134                     422                     556                     86                       507                     593                     221                     978                     1,199                   

    พ้ืนท่ีขนอม 38                      73                      111                    65                      81                      146                    284                    176                    460                    
12. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ 38                       73                       111                     65                       81                       146                     284                     176                     460                     

พ้ืนท่ีตรัง 263                    160                    423                    189                    86                      275                    603                    299                    902                    
13. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง 112                     -                      112                     54                       -                      54                       206                     -                      206                     
14. วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเท่ียว -                      160                     160                     -                      86                       86                       -                      299                     299                     
15. คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี 151                     -                      151                     135                     -                      135                     397                     -                      397                     

รวมท้ังส้ิน 2,626                  1,787                  4,413                  3,208                  2,512                  5,720                  9,054                  6,182                  15,236                

จ ำนวนนักศึกษำส ำเร็จกำรศึกษำ นักศึกษำใหม่ และนักศึกษำท้ังหมด มหำวิทยำลัยเทคโนโลยีรำชมงคลศรีวิชัย 
ประจ ำปี พ.ศ. 2566

จ ำแนกตำม พ้ืนท่ี และผลผลิต

คณะ/วิทยำลัย
ส ำเร็จ (ปี 2565) รับใหม่ (ปี 2565) ท้ังหมด (ปี 2565)



ปกติ สมทบ รวม ปกติ สมทบ รวม ปกติ สมทบ รวม
พ้ืนท่ีสงขลำ 2,478                  406                    2,884                  3,692                  506                    4,198                  10,054                1,102                  11,156                

1. คณะวิศวกรรมศาสตร์ 452                     97                       549                     860                     199                     1,059                   2,723                   438                     3,161                   
2. คณะบริหารธุรกิจ 1,103                   269                     1,372                   1,574                   286                     1,860                   3,675                   608                     4,283                   
3. คณะศิลปศาสตร์ 549                     32                       581                     509                     21                       530                     1,539                   56                       1,595                   
4. คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 106                     4                         110                     188                     -                      188                     624                     -                      624                     
5. คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 213                     4                         217                     334                     -                      334                     1,083                   -                      1,083                   
6. วิทยาลัยรัตภูมิ 55                       -                      55                       227                     -                      227                     410                     -                      410                     

พ้ืนท่ีนครศรีธรรมรำช 1,043                  63                      1,106                  1,170                  77                      1,247                  3,033                  145                    3,178                  
    พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่ 298                    -                     298                    390                    -                     390                    1,176                  -                     1,176                  

7. คณะเกษตรศาสตร์ 212                     -                      212                     264                     -                      264                     713                     -                      713                     
8. คณะอุตสาหกรรมเกษตร 50                       -                      50                       42                       -                      42                       132                     -                      132                     
9. คณะสัตวแพทยศาสตร์ 36                       -                      36                       84                       -                      84                       331                     -                      331                     

    พ้ืนท่ีไสใหญ่ 634                    63                      697                    634                    77                      711                    1,397                  145                    1,542                  
10. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 141                     -                      141                     118                     -                      118                     343                     -                      343                     
11. คณะเทคโนโลยีการจัดการ 493                     63                       556                     516                     77                       593                     1,054                   145                     1,199                   

    พ้ืนท่ีขนอม 111                    -                     111                    146                    -                     146                    460                    -                     462                    
12. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ 111                     -                      111                     146                     -                      146                     460                     -                      460                     

พ้ืนท่ีตรัง 423                    -                     423                    275                    -                     275                    902                    -                     902                    
13. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง 112                     -                      112                     54                       -                      54                       206                     -                      206                     
14. วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเท่ียว 160                     -                      160                     86                       -                      86                       299                     -                      299                     
15. คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี 151                     -                      151                     135                     -                      135                     397                     -                      397                     

รวมท้ังส้ิน 3,944                  469                    4,413                  5,137                  583                    5,720                  13,989                1,247                  15,236                

จ ำนวนนักศึกษำส ำเร็จกำรศึกษำ นักศึกษำใหม่ และนักศึกษำท้ังหมด มหำวิทยำลัยเทคโนโลยีรำชมงคลศรีวิชัย 
ประจ ำปี พ.ศ. 2566

จ ำแนกตำม พ้ืนท่ี และภำคปกติ-ภำคสมทบ

คณะ/วิทยำลัย
ส ำเร็จ (ปี 2565) รับใหม่ (ปี 2566) ท้ังหมด (ปี 2566)


